
Adressen Lehrpersonen

 

Anrede Name Telefon E-Mail
Albanisch Verein Naim Frashëri Schweiz

Frau Aliu Besime   
Frau Iberdemaj Hete 078 342 41 50 ajete.lulaj@hotmail.com
Frau Istrefi Lindita 078 708 00 18 linditaistrefi@hotmail.com
Frau Jashari Idaije 076 499 41 92 ida67@hotmail.com
Frau Xoxi Mirela

Duka Mirela
  

Frau Ziberi Zarife 078 685 85 35 Zarufe1967@hotmail.com

Albanisch (Alb. Botschaft) HSK-Kurse der Albanischen Botschaft

Frau Durmishi Mirsime 076 225 20 71 mmirsime23@gmail.com
Frau Kurtaj Shkelzime 076 562 45 94 shkelzime@hotmail.com
Frau Murtishi Launtina 079 554 79 16 Tinamuca@live.com
Frau Sakiri Majlinda 076 277 39 62  

Arabisch HSK Arabisch Kanton Bern - LCO Arabe Canton de Berne

Herr al Jamous Zaher 076 475 66 55 zaher.g.aljamous@gmail.com
Frau Bahmad Hanane 031 371 36 67 hanane.bahmad.eclf@gmail.com
Frau El Azouzzi Meriem 078 673 10 10  
Frau Idrees Suzan 078 665 60 21 idreessuzan@gmail.com
Frau Mrabeyeh Roula 078 743 88 81 roula.mrabeyeh@icloud.com
Frau Ouahes Kenza 031 931 23 68 kenza-ouahes@hotmail.com

Bulgarisch Verein für bulgarische Bildung und Kultur Zora

Frau Demirova Veronika 076 261 76 32 veronika.demirova@gmail.com
Frau Irina Bise 079 292 95 41 irinisi@gmail.com
Frau Jegher Katya 079 869 62 42  
Frau Minkova Veneta 077 221 69 50 veneta.minkova@gmail.com

Chinesisch Huaxia Chinesische Schule in Bern

Frau Chen Hang 079 953 06 16  
Frau Hui Zhang   
Frau Yang Ping 079 526 02 63 lucyyp2009@gmail.com
Frau Zhang Yingjin 076 365 89 17  

Chinesisch (Taiwan) Chinesische Schule Bern Kursort: Schulhaus Sonnenhof (Jolimontstrasse 1, 3006 Bern)

Frau Hung Yen-Jen 032 396 38 12 yenjen1966@yahoo.com.tw
Frau Wittwer-Huang Mei-ling   
Frau Yeh Wei-Chi 079 845 26 18 viviyeh@rocketmail.com

Finnisch Finnische Schule Bern

Frau Büchi Hanna   
Frau Lepistö Tanja   
Frau Rupp Maaria   

Französisch HSK-Unterricht Französisch

Frau Baumann Catherine 031 381 94 42 cathb@gmx.ch
Frau Gruel Isabelle 078 401 78 20 igruel@hotmail.com

Griechisch HSK-Unterricht Griechische Gemeinde Bern

Frau Chrysostomou Theodora 077 427 50 36 chr_theodora@hotmail.com
Frau Dermitzaki-Lehner Maria 078 685 34 24 maridermich@gmail.com
Frau Lakmeta Gkanetsiou Rafailia 076 604 82 37 rlakmeta.gkanetsiou@gmail.com
Frau Lygoura Stella 076 473 15 08 stella.lyg@gmail.com
Frau Papadopoulou Evdoxia 076 717 99 90 evdoxiapapadopoulou@yahoo.gr

Italienisch (Botschaft) HSK-Unterricht d. Botschaft/Ufficio scuola Consolato l'Italia di Basilea

Herr Cannizzaro Giuseppe 077 903 10 98 giuseppex.gc@gmail.com
Frau Pellegrino Giuliana 078 637 45 78 giuliana.pellegrino@corsilinguacultura.ch
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Frau Rivieccio Paola 076 801 79 89 paolarivieccio@gmail.com
Herr Santoro Giuseppe 078 238 11 52 giuseppe.santoro@corsilinguacultura.ch
Frau Scaduto Irene 000 000 00 00 irene.scaduto@corsilinguacultura.ch

Italienisch Ladante-BE Italienisch Ladante-BE

Frau Borra Elena 077 425 37 35 borra.elena@gmail.com
Herr Bortune Pierdomenico 079 701 87 99 pierdomenico.bortune@gmail.com

Japanisch Japanische Schule Bern

Frau Clenin Madoka   
Frau Miura Tomoko   
Frau Suzuki-Ramm Mari   
Frau Tschumi Akiko   

Kroatisch HSK-Kroatisch

Frau Grbec Kristina 079 925 26 14 nastavabern@gmail.com
Frau Mardetko Sara 079 000 00 00 sara.mardetko@gmail.com

Kurdisch (Kurmanci) Verein für Kurdischunterricht

Frau Altun Demir Netice 078 255 50 63 tjpasori@hotmail.com
Herr Demir Umit 078 255 50 63 umitddemir@gmail.com
Herr Deniz Hasan 078 608 79 14 zimanekurdi.hsk@gmail.com

Mazedonisch Botschaft der Republik Nord Mazedonien 

Frau Nikolova Biljana 076 697 93 56 biljananikolova@live.com

Portugiesisch (Brasilien) ABEC - Brasilianischer Verein für Bildung und Kultur (Dienstag und Donnerstag)

Frau Cardoso Karina 079 409 79 55 karina@abec.ch
Frau Wenk Rafaela Renata 077 502 16 73 rafaela@abec.ch

Portugiesisch (Portugal) HSK-Unterricht der portugiesischen Botschaft

Frau Moreira Vaz Cristina 032 331 57 03 cristina.vaz@camoes.mne.pt
Frau Alves Monteiro Elisa Paula 079 385 87 52 elisa.monteiro@camoes.mne.pt
Herr Barros Domingues Manuel Rui 079 636 34 89 manuel.domingues"camoes.mne.pt
Frau Dias Lopes Albertina Maria 076 330 28 92 tina_dias34@hotmail.com
Frau Rocha Vouillamoz Filomena Raquel 076 562 29 79 filomena.rocha@camoes.mne.pt
Frau Salgueiro Barroso Ana Lúcia 076 625 61 88 AnaLucia.Barroso@camoes.mne.pt
Frau Sousa Freitas Carla Manuela 079 566 74 93 carla.freitas@camoes.mne.pt

Russisch Russische HSK-Schulen Kanton Bern

Frau Borissova Natalia   
Frau Butan Anna   
Frau Grishina Huber Elena 079 849 08 72 pusis@inbox.ru
Frau Isch Iuliia   
Frau Kondratiev Alina 076 721 38 76 alinakondratiev@yahoo.de
Frau Kovalskaya Elena 079 230 89 49 e.kovalskaja@gmail.com
Frau Lyatavska Tatiana 076 456 42 24 tat-gorudko@yandex.by
Frau Malyarevych Tetyana 076 687 46 19 stamych@mail.ru
Frau Rappo-Kümmel Jelena 078 810 25 56 e_kummel@gmx.ch
Frau Sanfilippo Irina 077 522 11 71 irina.sanfilippo@bluewin.ch
Frau Schönenberger Alexandra 079 333 01 61  

Serbisch HSK-Unterricht der serbischen Botschaft

Frau Krajina Tijana 076 714 42 75 tijanautvic@gmail.com
Frau Mitrovic Jelena 079 605 59 65 jelena.bern@gmail.com

Slowenisch HSK-Unterricht der slowenischen Botschaft

Frau Dobrovc Anja 076 324 83 45 dobrovc.dps.ch@gmail.com

Spanisch (Lateinamerika) Förderverein Lateinamerikanische Schule Bern

Frau Boschung Yully 079 954 28 90 yully.boschung@escuela-latinoamericana.org
Frau Briceño Yareni 076 322 06 90 Yareni.briceno@escuela-latinoamericana.org
Frau Candela Andrea 079 795 80 15 andrea.candela@escuela-latinoamericana.org
Frau Cartagena Navarro Daniela Andrea 076 769 31 33 danielacartagena.nav@gmail.com
Frau Casallas Andrea 032 534 11 06 contacto@escuela-latinoamericana-biel.ch
Frau Cuervo Angie 079 795 80 15 angie.cuervo@escuela-latinoamericana.org 
Frau Hunziker-García María Yolanda 079 795 80 15 maria.hunziker@escuela-latinoamericana.org
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Frau Hurtado Morales María Eugenia 079 795 80 15 mariaeugenia.hurtado@escuela-latinoamericana.org
Frau Suarez Mateus Nelly Yadira 079 795 80 15 nelly.suarez@escuela-latinoamericana.org 
Frau Wegmüller Rodríguez Jennifer 079 795 80 15 jennifer.wegmueller@escuela-latinoamericana.org

Spanisch (Spanien) HSK-Unterricht der spanischen Botschaft

Frau Cenzual Ángela 031 356 28 25  
Frau Guerrero Pulido María Dolores 003 463 68 85 dolores.guerrero@educacion.gob.es
Herr Mateos Ramos Germán 076 647 37 82 german.mateos@educacion.gob.es
Frau Mojas Eleta Ana 004 178 24 38 ana.monjas@educacion.gob.es

Tamilisch (TEF) Tamil Education Forum_TEF

Frau Jeganathan Jeyanthilatha 078 652 99 70 j.shankavie@hotmail.com
Frau Jeyakumar Sujatha 078 720 19 17 sujathajeyakumar3@gmail.com
Frau Kanesalingam Kalanithy 034 402 64 39 kkala28@hotmail.com
Frau Kavithasan Abirami 078 950 02 44 abi.kavit@icloud.com
Frau Puvaneswaran Sivamany 078 678 99 66 sivamanysellaiah@gmail.com
Frau Ravichandran Srirangjini 033 335 29 21 kkn.thun@gmail.com
Frau Sivarajasingam Nirmala   
Frau Sivarajasingam Swissana 078 949 28 90  
Frau Thangeswaran Shiyamalathevi 076 792 67 33 thevi1966@outlook.com
Frau Veerakathi Mallikadevi   
Frau Vigneswaran Prema   

Tamilisch (TESS) Tamil Education Service Switzerland, TESS

Frau Amutha Anpalakan 031 701 32 79 amutha.best@hotmail.com
Frau Anantharajah Cherryjasintha 031 911 03 38 anisch@anischag.ch
Frau Anpalakan Losana 032 365 28 77 lojana83@gmail.com
Herr Antonize Tiron Julion 076 511 40 91  
Frau Arudselvam Rameenthirani 031 971 25 31 chelvan24@bluewin.ch
Frau Balakumar Karthiga 076 471 84 48  
Frau Balamurugan Sivajini 031 971 28 62 sivabala0523@gmail.com
Frau Balaragulan Kematharsini 077 999 08 07  
Frau Baskar Annasothy 034 445 42 10 painkavi@hotmail.com
Frau Cyril Pushpamala 031 839 81 58  
Frau Durairaj Gayathiri 079 827 75 93  
Frau Gnanasegaram Kalyani Kalyani 031 809 37 00 sharmeegan03@gmail.com
Frau Jeganathan Anusaya 079 830 34 46 anusuya.jeganathan@hotmail.com
Frau Jeyakanthan Jeyandradevi 078 605 23 74 jeyakanthan111@gmail.com
Frau Jeyakoddy Theivanajaki 076 348 87 96  
Frau Jeyatharan Menaka 031 961 01 27 jeyatharanmenaka@gmail.com
Frau Kalaivanan Vynavi 079 123 23 38 vynavi27@gmail.com
Frau Kanagarajah Thavamani 079 864 41 71 kanagaraja@hotmail.com
Frau Ketheeswaran Ambigai 076 710 82 30 ambigaiketheeswaran@yahoo.com
Frau Ketheeswaranathan Nalayini 034 402 59 29 nala.kethees@gmail.com
Frau Krishnan Rajitha 031 921 84 13 raji1992@hotmail.com
Frau Louies Beni 032 652 24 60 bestlouies@bluewin.ch
Frau Luxmanan Lalithambikai 031 849 02 59 lalitha.sinnadurai@gmail.com
Frau Mahathevan Sugitha   
Frau Maniyalagen Sivarasamalar 031 371 00 17 elagyan@hotmail.com
Frau Nageswaran Geevarojini 031 849 08 94 nithurs28@hotmail.com
Frau Parameswaran Nijeeva   
Frau Paraneekaran Jeyamalar 076 817 79 57 jeyaparanee@gmail.com
Frau Parthiban Lalithambigai 031 971 28 94 ambigai27@hotmail.com
Frau Perinpanayagam Gowridevy 032 384 28 02 srigowri@hotmail.ch
Frau Ragavan Sivatharsini 079 677 05 35 ran_roh@hotmail.com
Frau Rajah Rajaluxumy 079 886 67 69 biru.rajah@gmail.com
Frau Rajan Prabhashini Elisabeth 033 336 37 86  
Frau Rajendiram Pushpalatha 031 381 10 07 latha.rajendiram@hotmail.com
Frau Ramesh Rasikala 031 530 02 76  
Frau Regeen Donald Jenita Ramolini 031 852 17 24 regeendonald@hotmail.com
Frau Sabaranjan Sarojadevy 078 748 31 67  
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Frau Sangaralingam Sriranjani 031 791 21 13 visusangar@hotmail.com
Frau Sellakumar Rosemary   
Frau Sivachandran Ganeswary   
Frau Sivakumar Indragarasi 078 620 65 44  
Frau Sivapuran Armitha 079 520 00 81  
Frau Sivasothi Sivasenthilnathan 033 243 53 10 siva-sothy@hotmail.com
Frau Sounthararasan Tharishiga 077 979 36 07  
Frau Sriharan Poongkody 031 971 23 52  
Frau Sriramanan Tharsini 076 493 09 08 tharsha.k@gmail.com
Frau Sritharan Valarmathy 079 649 68 95 s.valarmathy1@gmail.com
Frau Sritharan Selvarani 079 831 39 20 srisellvi@yahoo.com
Frau Suntharlingam Tharshany   
Frau Thalayasingham Srigowry 034 445 90 23 gowry11.04@hotmail.com
Frau Thangavel Vanasanayake 031 372 54 93 thangavel.vanaja@outlook.com
Frau Tharmalingam Sarojini 032 365 42 30  
Frau Thavarajah Kohila 031 381 56 90  
Frau Thillaiyampalam Nanthini 079 535 43 53 nanthini@gmx.ch
Frau Thirukkaran Manjula   
Frau Thiruneelakadan Anpalahy 032 338 30 65 anpu@bluewin.ch
Frau Thisakumar Suhasiny 076 419 16 63  
Frau Thuraisingam Nalini 034 496 87 58 t.nalini07@hotmail.com

Tamilisch (Valluvan) Berner Valluvan Schule

Frau Chanderdas Tharsini 031 882 03 21  
Frau Murugavel Arulini 076 524 05 77 arulini31@gmail.com
Frau Murugaverl Nanthinithevi 031 302 38 70 nanthini@windowslive.com
Herr Murugaverl Ponnampalam 031 302 38 70 kumarinadu.net@hotmail.com
Frau Vinobaji Banureka 031 971 02 90  

Tschechisch Landesverein Bern

Frau Dähler Petra 076 526 04 68 hrzanova.petra@gmail.com
Frau Vlckova Renata 077 403 50 11 reny.vlckova@seznam.cz

Türkisch HSK-Unterricht der Türkischen Botschaft

Herr Ergüven Murat 077 961 39 26 muraterguven3710@gmail.com
Herr Toy Murat 078 246 62 12 murattoy86@gmail.com

Ungarisch HSK-Unterricht Ungarisch

Frau Eberhrdt-Boda Szilvia 079 932 93 15 bodus1972@gmail.com
Frau Hornai Zóra 076 238 42 77 hornaizora@yahoo.com
Frau Kádár Kinga 077 500 56 15 kinga.e.kadar@gmail.com
Frau Kurucz Barbara 078 666 97 72 barbarakurucz.bk@gmail.com
Frau Pataki Mónika 076 240 31 54 elcamini444@gmail.com
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